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1. Voorstel

e Het vergaderschema van het Algemeen Bestuur 2025 vaststellen.

2. Inleiding
Het vergaderschema en de P&C cyclus is opgesteld in lijn met het schema van 2024.
Dit betekent dat de vaststelling van de begroting over het zomerreces heen getild wordt.

Net als voorgaande jaren willen wij de doorlooptijden compact houden en de bestuurlijke
drukte zo laag mogelijk houden.

Conform het reglement van orde van het Algemeen Bestuur dient een termijn van twee
weken gehanteerd te worden tussen het tijdstip van aanlevering van de documenten en de
vergadering. Er is getracht zo veel mogelijk ruimte te bieden door daar waar mogelijk de
termijn iets op te rekken. De documenten worden in een eerder stadium overigens al voor
besproken met de financieel adviseurs van de deelnemers en de lijnmanagers, waardoor de
ambtelijke advisering al eerder ruimte krijgt.

3. Toelichting

Hieronder is als eerste het voorstel vergaderschema van het Algemeen Bestuur voor 2025
opgenomen, gevolgd door een samengestelde planning waarin zowel de LMO-vergaderingen,
de vergaderingen met de financiéle adviseurs van de partners als de DB en AB vergaderingen
zijn opgenomen. Vervolgens is dit zichtbaar gemaakt in een visueel plaatje.

Tenslotte is de P&C cyclus in de tijd opgenomen.

Aandachtspunten

Bij de opstelling van de planning is rekening gehouden met een aantal factoren, zoals
(raads)vergaderingen, overige vergaderingen, vakanties, doorlooptijden en data waarop
documenten definitief vastgesteld dienen te worden.

Bij het plannen van de AB vergaderingen is echter uitgegaan van de going concern cyclus.
Het is denkbaar dat er vanuit de projectorganisatie behoefte is aan extra vergadermomenten
met het Algemeen Bestuur.

Het is dus mogelijk dat de projectorganisatie nog aanvullende vergaderingen zal plannen
aankomend jaar.
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Nr Datum 6 Status

0|19 december 2024 |Kadernota 2026 Terinformatie
Tarieven 2025 Vaststellen
Regionaal uitvoeringsprogramma 2025 Vaststellen

1|27 maart 2025 le Themabijeenkomst Sessie

2(26 juni 2025 Definitieve jaarrekening 2024 Vaststellen

3|11 september 2025 |Definitieve begroting 2026-2029 Vaststellen

4|9 oktober 2025 2e Themabijeenkomst en Bestuursrapportage Sessie / vaststellen

5|18 december 2025 |Kadernota 2027 Ter informatie

Indien noodzakelijk: begrotingswijziging (2025), incl
Tarieven 2026
Regionaal uitvoeringsprogramma 2026

Vaststellen
Vaststellen
Vaststellen




Samengestelde planning

Onderwerpen

LMO fin. Adviseurs |Voorbespreking DB [DB vergadering |Voorbespreking AB |AB vergadering

Kadernota, tarieven, RUP, eventueel begrotingswijziging

13-nov-24 14-nov-24 18-nov-24 29-nov-24 9-dec-24 19-dec-24

Voortgang projectorganisatie en going concern

Voortgang projectorganisatie en going concern

Exta LMO vergadering

le Themabijeenkomst AB

Exta LMO vergadering

10-dec-24 9-dec-24 19-dec-24
14-jan-25 13-jan-25 23-jan-25
4-feb-25
18-feb-25
11-mrt-25

Exta LMO vergadering

itwerpbegroting en concept jaarrekening

ta LMO vergadering

Voortgang projectorganisatie en going concern

25-mrt-25
8-apr-25

22-apr-25
6-mei-25

Exta LMO vergadering

20-mei-25

Jaarrekening

3-jun-25 26-mei-25 5-jun-25 16-jun-25 26-jun-25

Excursie LMO

24-jun-25

Exta LMO vergadering

1-jul-25

Begroting 12-aug-25 14-aug-25 28-aug-25
2e Themabijeenkomst en bestuursrapportage 2-sep-25 4-sep-25 18-sep-25
Exta LMO vergadering 30-sep-25

Voortgang projectorganisatie en going concern

21-okt-25 20-okt-25 30-okt-25

Exta LMO vergadering

4-nov-25

Kadernota, tarieven, RUP, eventueel begrotingswijziging

Voortgang projectorganisatie en going concern

Exta LMO vergadering

18-nov-25 20-nov-25 24-nov-25 4-dec-25 8-dec-25 18-dec-25
2-dec-25 8-dec-25 18-dec-25
16-dec-25

Fysieke vergaderingen
Digitale vergaderingen
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LMO vergadering
Dagelijkes Bestuur LMo LMO Financieel adviseurs
Voorbespreking DB (1/1,5 week voor DB)
DB Vergadering (2/3 weken voor AB)
Schoolvakantie/vrije dagen Voorbespreking AB (1/1,5 week voor AB)
Financieel Adviseurs AB Algemeen Bestuur AB Vergadering
Raadsvergaderingen bij gemeenten
Geen AB/DB plannen
- Voorbespreking DB Vbe:'e”"g Voorbespreking AB




P&C kalender 2025 RUD LN
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16-sep
23-sep
30-sep
7-okt
14-okt
21-okt

28-okt
4-nov

11-nov
18-nov
25-nov

2-dec
9-dec
16-dec

23-dec
30-dec
6-jan
13-jan
20-jan
27-jan
3-feb
10-feb
17-feb
24-feb

10-mrt
17-mrt
24-mrt

31-mrt

7-apr
14-apr

21-apr

28-apr
5-mei
12-mei

19-mei
26-mei
2-jun
9-jun
17-jun
16-jun
23-jun
30-jun
7-jul
14-jul
21-jul
28-jul
4-aug
11-aug
18-aug

25-aug

1-sep

8-sep
15-sep

22-sep
29-sep

6-okt
13-okt

20-okt

27-okt
3-nov

10-nov

17-nov
24-nov
1-dec

8-dec

15-dec

22-dec
29-dec

22-sep
29-sep
6-okt
13-okt
20-okt
27-okt

3-nov
10-nov

17-nov
24-nov
1-dec

8-dec
15-dec
22-dec

29-dec
5-jan
12-jan
19-jan
26-jan
2-feb
9-feb
16-feb
23-feb
2-mrt

16-mrt
23-mrt
30-mrt

6-apr

13-apr
20-apr

27-apr

4-mei
11-mei
18-mei

25-mei
1-jun
8-jun
15-jun
23-jun
22-jun
29-jun
6-jul
13-jul
20-jul
27-jul
3-aug
10-aug
17-aug
24-aug

31-aug

7-sep

14-sep
21-sep

28-sep
5-okt

12-okt
19-okt

26-okt

2-nov
9-nov

16-nov

23-nov
30-nov
7-dec

14-dec

21-dec

28-dec
4-jan

herfstvakantie
28-okt

28-okt

13-nov
21-nov
29-nov
29-nov

19-dec

20-dec
kerstvakantie

voorjaarsvakantie
Carnaval

2-apr
10-apr

17-apr

24-apr

25-apr
meivakantie

20-mei
29-mei

5-jun
6-jun

26-jun
27-jun
Zomervakantie

18-jul

21-aug

28-aug
29-aug

4-sep

11-sep
18-sep

18-sep
26-sep

9-okt
18-okt
22-okt

24-okt

10-nov

20-nov

27-nov
4-dec
4-dec

18-dec

19-dec
Kerstvakantie
kerstvakantie

Kaderbrief
2026

concept gereed

DB Kaderbrief
Verzenden AB

AB Kaderbrief

Verzenden naar
raden en staten

Begroting
2026-2029

Concept gereed

DB
ontwerpbegroting
Verzenden raden &

staten

Zienswijze
ontvangen

Verzenden DB
DB begroting +

zienswijze
Verzenden AB

AB begroting +

zienswijze

interimcontrole
gereed en letter
ontvangen

Verzenden DB

DB Interimcontrole

Concept jaarekening
gereed

Verzenden DB Verzenden DB

DB
concept jaarrekening
Verzenden raden &
staten ter info

Jaarrekening gereed
en ontvangen
definitief
accountantsrapport
Verzenden DB
DB Jaarrekening incl.
accountantsrapport

Verzenden AB

AB Jaarrekening incl.
accountantsrapport

Verzenden BZK

Bestuursrapportage

Concept gereed

Verzenden DB

Verzenden AB ter
informatie indien
zienswijze
begrotingswijziging
zenden naar raden en
staten

AB vaststellin
geen ziens

zienswijzen retour

verzenden rapportage DB

behandelen DB
verzenden AB

vaststellen AB
begrotingswijziging
Toezenden raden en
staten

Kaderbrief
2027

Concept gereed

Verzenden DB
DB Kaderbrief

_ veenden i

AB Kaderbrief
Toezenden raden
en staten

Interimcontrole
gereed
Concept
managementletter

Managementletter
definitief opleveren

Verzenden DB
DB Interimcontrole




